ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Челябинской городской Думы: «О внесении изменений в решение Челябинской городской Думы от 09.10.12 № 37/13 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Челябинский городской округ» и о признании утратившими силу отдельных решений Челябинской городской Думы» в части градостроительной зоны 05 19 в Центральном районе города Челябинска»

Предложение по внесению изменений в Карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования «Челябинский городской  округ»  (далее - ПЗиЗ) градостроительной зоны 05 19 на  основании ст. 3 ПЗиЗ, утвержденных решением Челябинской городской Думы        от 09.10.2012 №37/13. В зону Б.1 (общественно — деловая зона - многофункциональная) вносится изменение в части включения территориальной зоны А.1.4 (природно-рекреационная территориальная зона — парки, в том числе специализированного назначения, скверы, бульвары, набережные) с целью  увеличения территории зеленых насаждений.

Баланс территориальных зон (в границах внесения изменений)

	Индекс территориальной зоны
	Существующее положение
	Проектное предложение

	
	Площадь в га
	%
	Площадь в га
	%

	Б.1
	0,14
	100
	-
	

	А.1.4
	-
	-
	0,14
	100

	Итого
	0,14
	100
	0,14
	100
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